
ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PB, 20 de Abril de 2021.
DESPACHO N2 PP 00018/2021

A PREFEITADA, no uso de suas atribuições legais,

R ES O LV E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00018/2021, que objetiva
o Registro de Preços para: Registro de preços para aquisições de refeições diversos tipos para
componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em eventos
promovidos pela Prefeitura Municipal, como também para autoridades eventualmente a serviços do
Município, ambas autorizadas pela PMI e Fundo Municipal de Saúde; com base nos elementos constantes
do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores:

- CLAUDIVANDA JOAQUIM DEOLIVEIRA04617701486.
CNPJ:40.263.742/0001-24.
Item(s): 2.
Valor: R$ 124.000,00.
- JAILTON GONCALVESDA SILVA.
CNPJ:27.753.176/0001-70.
Item(s): 4 - 6.
Valor: R$ 193.800,00.
- JANIELEDESOUZA ARAGAO 07624365499.
CNPJ: 14.592.043/0001-18.
Item(s): 1 - 3.
Valor: R$ 190.100,00.
- PEDROOLIVEIRADE LIMA 29196584840.
CNPJ:20.461.939/0001-60.
Item(s): 5.
Valor: R$ 120.000,00.

Total: R$ 627.900,00.

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2021

DECLARAÇÃO - PUBLICAÇÃO

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fi de direito, que uma copla do termo de Homologação correspondente
ao processo licitat6rio mod lid de Pregão Presencial nO 00018/2021, foi devidamente afixada no
Quadro de Divulgação deste Órgo, nesta data, em observância as disposições da Lei Federal n°
8.666/93 e suas alterações po

Itapororoca - PB, 20 de

TARCíSIO F~~n-~n
Pregoeiro



tg/

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇAo - PREGAO PRESENCIAL N° 00018/2021
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nO00018/2021, que
objetiva: Registro de preços para aquisições de refeições diversos tipos para componentes
de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em eventos
promovidos pela Prefeitura Municipal, como também para autoridades eventualmente a
serviços do Munic!pio, ambas autorizadas pela PMI e Fundo Municipal de Saúde;
ADJUDICO o seu objeto a: CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 04617701486 - R$
124.000,00; JAILTON GONCALVES DA SILVA - R$ 193.800,00; JANIELE DE SOUZA
ARAGAO 07624365499 - R$ 190.100,00; PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - R$
120.000,00.

Itapororoca - PB, 19 de Abril de 2021
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.04.21
D - Diário Oficial do Estado - 21.04.21



ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 00018/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nO00018/2021, que objetiva: Registro
de preços para aquisições de refeições diversos tipos para componentes de apoio nos mais
diversos segmentos, por ocasiões de participações em eventos promovidos pela Prefeitura
Municipal, como também para autoridades eventualmente a serviços do Município, ambas
autorizadas pela PMI e Fundo Municipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA
04617701486 - R$ 124.000,00; JAILTON GONCALVES DA SILVA - R$ 193.800,00;
JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499 - R$ 190.100,00; PEDRO OLIVEIRA DE
LIMA 29196584840 - R$ 120.000,00.

Itapororoca - PB, 20 de Abril de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 21.04.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 21.04.21



IDIário Oficiai
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ADMINTSTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 02030.04.122.2005.3017 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVlDADES DA SEC. ADMlNlSTRAÇAo 3.3.90.36.00.00.001 - OUTROS SERVlCOS DE TER­
CEJRO~PESSOA FISICA ESSAS DOTAÇÓES PODERÃO SOFRERALTERAÇÓES. VIGÊNCIA:
até 20/04/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e a pessoa física:
ARNlLDOALVES BIZERRA -CPF n'' 552.886.854-87- CONTRATON" 00023/2021 -Data do con­
t... to: 20/04/2021 - VALOR TOTAL: R$ 14.4UO,OO(QUATORZE MIL E QUATROCEl\TTOS REAIS).
Caaporà - PB, 20 de Abril de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constltudonal

EXTRATO OE CONTRATO
DISPENSA N' DP00017/2021
OBJETO:LOCAÇÃO DE TENDAS DESTINADAS AS BARREIRAS SANITÁRIAS VISANDO O
COMBATE DA DISSEMINAÇÃO DO CORONAVmUS (COVID-19), NO BAIRRO DO PIQUE­
TE E FEIRA LIVRE DO MUNTCÍPIO DE CAAPORÃ/PB. FUNDAMENTO LEGAL:Dispensa
de Licitação n'' DP00017/2021. DOTAÇÃO:02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
02051.10.301.1012.3055 -MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 193.3.90.39.00.00.211 - OU­
TROS SERVICOSDE TERCEIROS-PESSOAJURlDICA3.3.90.39.00.00.214 -OITIROS SERVICOS
DE TERCEIRO~PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00.00.992-0UTROS SERVlCOS DE TERCEIRO~
PESSOA JURlDlCA ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA:até
20/0512021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã c a empresa: WAYNNE
MAlA DA SiLVEIRA 04158119456 - CNPJ n" 32.822.809/0001-95- CONTRATO N' 00024/2021 -
Data do contrato: 20/04/2021 - VALOR TOTAL: RS 1.700,00 (UM MIL E SETECENTOS REAIS).
Caaporà - PB, 20 de Abril de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

EXT DE CONTRATO
D1SPEN A N" DP00018/2021
OBJETO:SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRlCA COM REPOSiÇÃO DE PE­
ÇAS REFERENTE AO VEÍCULO MARCA: VOlKSWAGEM - MODELO: FOX - PLACA: QSA
2337 - COR: BRANCO, PERTENCENTE A FROTA OFICIA L DESTE MUNTCÍPIO. FUNDA MENTO
LEGAL:Dispensa de Licitação ,,"DPOOOI8/2021. DOTAÇAO:02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ­
DE - FMS 02051.10.122.2005.2947 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE 3.3.90.30.00.00211 - MATERIAL DE CONSUMO 3.3. 90.39.00.00.211-0UTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES.
VIGÊNCIA:até 20/0512021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e a empresa:
LML COMERCIO DE PECAS E SERVICOSAUTOMOTIVOS lIDA - CNPJ 11' 36.097.754/0001-59-
CONTRATO N" 00025/2021 - Data do contrato: 20/04/2021 - VALOR TOTAL: RS 2.496,00 (DOlS
MILE QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).
Caaporã - PB, 20 de Abril de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PrefeitoConstitucional

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

lMfiiill:.a.-__
PREFEITURA MUNICIPAL DE JTAPOROROCA

AVISO OE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00012/2021

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Dami zzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia 28 de Abril de 2021, licitação
moda Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de Gêneros Alimenticios
diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e ao Programa Mais Educação e demais programas
Federais. OCORRERÁ UMA NOVA SESSÃO PARA QUE OS LICITANTES QUE FICARAM EM
SEGUNDO LUGAR E ASSIM RESPECTIVAMENTE NOS ITENS: 2, lO, 13, 18, 19,34,46,47,55,
58, 59, 61 E 62, POSSAM ASSUIMIR SEUS RESPECTIVOS PREÇOS, MEDIANTE ABERTURA
DOS SEUS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO, DEVIDO A INABILITAÇÃO DA EMPRESA J.B.G
DA SiLVA. INICIALMENTE: E BERNARDO DE SOUZ}\ & ClA LTDA - ITEM 62; I.SOARES DOS
SANTOS -ITENS 2, lO, 18, 19,34,46,47,55,58,59 E 61; MERCADINHO OLIVElRAEIREU­
ITEM 13. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n", 028/2005. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itaporol"Oca.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 20 de Abril de 2021
TARcíSIO FRANÇA DA SILVA -

Pregoeiro Oneíal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00018/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente 30 Ptegão Presencial n°000 18/2021, que objetiva: Registro de preços para aquisições deIeleições
div~rsos tipos para componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de paJ1icipações em
eventos pronlovidos pela Prefeitura Municipal, como tanlbém para autoridades eventualmente a serviços
do Município, ambas autorizadas pela PMI ~Fundo Munioipal de Saúde; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em tavor de: CLAUDlVANDAJOAQUlM DE OLIVEIRA 04617701486 - RS
j 24.000,00; JAJLTON GONCALVES DA SILVA - R$ 193.800,00; JANlELE DE SOUZA ARAGAO
07624365499 - R$ 190.100,00; PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - RS 120.000,00.

ltapororoca - PB, 20 de Abril de 2021
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0002211011

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às O~:30 horas do dia 04 de Maio de 2021, licitação
modalidade Pregào Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objerivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO
FORNECIMENTO DE cÂMARAs, PNEUS, PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS DESTEMUNICÍPTO,INCLUSIVEFUNDOMUNTCIPALDESAUDE. Recur­
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariarnente a Lei
Federal n" 8.666/93; Lei Complemenrar n" 123/06; Decreto Municipal nO028/05; Decreto Municipal n'
O15!13; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitacaozü 13(ãjholmail.com. Edital: www.itapcrcroca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Itapcrorccu - PB, 20 de Abril de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SilVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N" 00UU4/2U21

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, refereute a Chamada Pública ti" 00004/2021, que objetiva: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empregador Rural. destinados ao atendimento do Programa
de Alimentação Escolar/PNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei n. o

11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNDE n. "2612013, alterada pela Resolução FNDE/CD n" 4/2015;
HOMOLOGO o correspondente procedimento Iicitatório eADJUDICO o seu cbjeto a:ANTONIO JOSE
GAMELEIRA -R$ 19.300,70; CARLOS EDUARDO SANTOS DE CARVALHO - R$ 19.783,70; JOSÉ
ROBERTO DOS SANTOS -R$17.740,70;JOSICLElDEALVESDASILVA-RS 19.972,73;MARlADO
ROSÁRTOCOSTA DOS SANTOS - RS 17.740,70; MARINALVAJOSEFA DA SILVA - RS 19.725,83;
MTGUEL UMA DE OLIVEIRA - R$ 19.959,00; SEVERINO MASCENA DA SILVA - R$ 19.921,00;
VALDEMAR PAULO BERNARDO - R$ 19.978,70; VANILDO UNHARES DEALBURQUERQUE
- RS 15.701,00; VITÓRIA HONORlO DA SILVA - RS 19.954,20.

Itapororoca - PB, 20 de Abril de 2021
ELlSSANORA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeito

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00018/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00018/2021, que objetiva: Registro de preços para aquisições
de reteiçôes diversos tipos para componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de
participações em eventos promovidos pela Prefeitura Municipal) como também para autoridades eventu­
almente a serviços do Município, ambas autorizadas pela PMI e Fundo Municipal de Saúde; ADJUDICO
o seu objeto a: CLAUDIVANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 0461770 1486 - RS 124.000,00; JAIL TON

NCALVES DA STLVA - R$ 193.800,00; JANIELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499 - R$
19. 0,00; PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29191í5R4840 - R$ 120.000,00.

ltapororoca - PB, 19 de Abril de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial_1_1
PREFEITURA MUNl'CIPAL OE lTAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA FABRICAÇÃODEARTEFATOS
DE CIMENTO PRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETA­
RIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICiPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"
00015/2021. DOTAÇÃO: Recursos Fcdc rais, Ptóprios c Outros do Município de Itapororoca: 08.000
Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 4490.51 Obras e Instalaçõe 3390.30 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu­
nicipal de Itapororoca e: CT N" 00133/2021 - 15.04.21 - JOSE ACACIO DE OLIVEIRA 09559787420
- RS 351.830,00.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeíta

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
INEXIGIBlLIDADE DE LICITAÇÃO n' INOOOOU2020. Contrato: 00 I06/2020-CPL. Aditivo: 01 Ob­
jeto: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO PARA RECEBIMENTO E DISPOSiÇÃO FINAL
DE RESÍDUOS SOUDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO MUNTcfPTO DE ITAPOROROCA/PB.
Valor Global: RS 243.0I2,91í (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MILDOZE REAIS E NOVENTA
E SEIS CENTAVOS). DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Itapororoca: 3390.39.99 - Outros
Serviços de Terceiras - Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada: ECOSOLO GUARABlRA GESTÃO AMBTENTAL DE RESTDUOS LIDA. Data da Assi­
natura do COnlrato: 20 de Abril de 2020. Dam da Assinatura do Aditivo: O~ de Abril de 2021. Vigência
do Aditivo: até 08 de Abril 2022.
Itaporol'Oca - PB, 08 de Abril de 2021.
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas operacio-



IDIário Oficiai

ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 02030.04.122.2005.3017 - MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SEC. ADMlNTSTRAÇÃO 3.3.90.36.00.00.001 -OUTROS SERVICOS DE TER­
CEIROS-PESSOA FISICAESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. VIGÊNCIA:
até 20104/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeinrra Municipal de Caaporã e a pessoa física:
ARNTLDO ALVES BlZERRA - CPF n'' 552.886.854-87- CONTRATO N" 00023/2021 - Data do con­
trato: 20/04/2021 - VALOR TOTAL: R$ 14.400,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS).
Caaporã - PB, 20 de Abril de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA NUUP0001712021
OBJETO:LOCAÇÃO DE TENDAS DESTINADAS AS BARREIRAS SANITÁRIAS VISANDO O
COMBATE DA DISSEMINAÇÃO DO CORONAVrnUS (COVTD-19), NO BAIRRO DO PIQUE­
TE E FErRA LIVRE DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃfPB. FUNDAMENTO LEGAL:Dispensa
de Licitação n" 01'0001712021. DOTAÇÃO:02.051-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
02051.10.301.1012.3055 -MANUTENCAO DAS ACOES DO COVIO 193.3.90.39.00.00.211- OU­
TROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOAJURlDICA3.3.90.39.00.00.214 -OUTROS SERVICOS
DE TERCErROs-pESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00.00.992-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS­
PESSOA JURlDlCA ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES. VIGt.'1CIA:até
20/051202J. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã c a empresa: WAYNNE
MAlA DA SILVEIRA O4J58119456 - CNPJ n" 32.822.809/0001-95- CONTRATO N" 00024/2021 -
Data do contrato: 20/04/2021 - VALOR TOTAL: RS 1.700,00 (UM MIL E SETECENTOS REAIS).
Caaporâ - PB, 20 de Abril de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEmO
Prefeito Constitucional

EXT DE CONTRATO
DlSPEr- . N' DP00018/2021
OBJETO:SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA E ELÉTRlCA COM REPOSIÇÃO DE PE­
ÇAS REFERENTE AO VEíCULO MARCA: VOLKSWAGEM - MODELO: FOX - PLACA: QSA
2337-COR: BRANCO, PERTENCENTE A FROTAOFICIALDESTEMUNTCÍPIO. FUNDAMENTO
LEGA LzDispensa de Licitação nODPOOOI8/2021. DOTAÇÃO:02.051-FUND0 MUNTCTl'AL DESAÚ­
DE - FMS 02051.10.122.2005.2947 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE 3.3.90.30.00.00.211 -MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.39.00.00.211-0UTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA ESSAS DOTAÇÕES PODERÃO SOFRER ALTERAÇÕES.
VIGÊNCIA:até 20/U5/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Caaporã e a empresa:
LML COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTlVOS LTDA - CNPJ n" 36.097.754/0001-59-
CONTRATO N" 00025/2021 - Data do contrato: 20/04/2021 - VALOR TOTAL: RS 2.496,00 (DOIS
MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS).
Caaporâ - pB, 20 de Abril de 2021.
CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de Itapororoca Mne-;"

~,," ",'.,.IrÂSÔU'". . . @o-- - r_p _- "J ._

PREFEITURA MUNICIPAL DE JTAPOROROCA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00012/2021

Toma público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
D' zzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:10 horas do dia 28 de AbriJ de 2021, licitação

Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisições parceladas de:Gêneros Alimentícios
diversos para Merenda Escolar Através do PNAE e 30 Programa Mais Educação e demais programas
Federais. OCORRERÁ UMA NOVA SESSÃO PARA QUE OS LICITANTES QUE FICARAM EM
SEGUNDO LUGAR E ASSIM RESPECTIVAMENTE NOS ITENS: 2, io, 13, 18, 19,34,46,47,55,
58,59,61 E 62, POSSAM ASSUlMIR SEUS RESPECTIVOS PREÇOS, MEDIANTE ABERTURA
DOS SEUS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO, DEVIDO A INABILITAÇÃO DA EMPRESA J.B.G
DA SILVA. INICIALMENTE: E BERNARDO DE SOUZA & ClA LTDA - ITEM 62; I.SOARES DOS
SANTOS -ITENS 2,10,18,19,34,46,47,55,58,59 E 61; MERCADINHO OliVElRAEIRELI­
ITEM 13. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto MunicipaJ n", 028/2005. Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitacao2013@hotrnail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - pB, 20 de Abril de 2021
TARdsIO FRANÇA DA SILVA-

Pregoeiru Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0001812021

Nos termos do relatólio final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e nbSClVadO parecer daAssessoria JUlidica,
reterente ao Pregão Presencial n" 00018/2021, que objetiva: Registro de preços para aquisições dereleições
diversos tipos para componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de participações em
eventos promovidos pela Prefeitura Municipal, como também para autoridades eventualmente a serviços
do Município, ambas autorizadas pela PMI e FlUIdoMunicipal de Saúde; HOMOLOGO o c.oo·esponuente
procedimento licitatório em lavor de: CLAUDIVANDAJOAQUIM DE OLlVE1RA04617701486 - RS
124.000,00; JAlLTON GONCALVES DA SILVA - RS 193.800,00; JANIELE DE SOUZA ARAGAO
07624365499 - RS 190.100,00; PEDRO OLIVEIRA DE LIMA 29196584840 - RS 120.000,00.

llapororoca - PB, 20 de Abril de 20
ELlSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita
EXTRATO UE CONTRATOS
OBJETO: Cono'atação de empresas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas opera cio-

PREFEITURA MUNICTPAI, DE ITApOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 0002212021

Torna público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PS, às OlUO horas do dia 04 de Maio de 2021, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO
FORNECIMENTO DE CÂMARAS, PNEUS, PROTETORES, DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS SECRETARIAS DESTE MUNicíPIO, INCLUSNEFUNDOMUNTCTPAL DE SAUDE. Recur­
sos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal ntll0.520f02 e subsidiariamerne a Lei
Federal n" 8.666193; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Muoicipal n" 028i05; Decreto Municipal n"
O 15113; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas, Informações:
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitacao20 IJ~hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br,

ltapororoca - PB, 20 de AbIiI de 2021
TARCÍSlO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Olicial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N· 0000412021

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer
da Assessoria Jurídica, referente a Chamada Pública n" 00004/2021, que objetiva: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empregador Rural, destinados ao atendimento do Programa
de Alimentação EscolarlPNAE e ao Programa MAIS EDUCAÇÃO, consoante o art.14 da Lei n. "
11.947 de 16i06/2009 e Resolução FNDE n. "2612013, alterada pela Resolução FNDE/CD n" 4/2015;
HOMOLOGO o correspondente procedimento Jicitatório eADJUDICO o seuobjeto a:ANTONIO JOSE
GAMELEIRA -RS 19.300,70; CARLOS EDUARDO SANTOS DE CARVALHO - as 19.783,70; JOSÉ
ROBERTO DOS SANTOS -R$ 17.740,70; JOSICLElDEALVES DA SILVA- R$ 19.972,73; MARlADO
ROSÁRIO COSTA DOS SANTOS - RS 17.740,70; MARlNALVAJOSEFA DA SILVA - RS 19.725,83;
MTGlJEL UMA DE OLNErRA - R$ 19.959,00; SEVERINO MASCENA DA SILVA- R$ 19.921,00;
VALDEMAR PAULO BERNARDO - R$ 19.978,70; VANILDO UNHARES DEALBURQUERQUE
- RS 15.701,00; VITÓRIA HONORlO DA SILVA- R$ 19.954,20.

Itapororoca - pB, 20 de Abril de 202 I
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO

Prefeita

PREFEITURA MUNIClPAL DE ITAPOROROCA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 000J8I2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial n" 00018/2021, que objetiva: Registro de preços para aquisições
de refeições diversos tipos para componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de
participações em eventos promovidos pela Prefeitura Municipal, como também par. autoridades eventu­
almente a serviços do Município, ambas autorizadas pela pMI e Fundo Municipal de Saúde;ADJUDICO
o seu objeto a: CLAUDNANDA JOAQUIM DE OLIVEIRA 0461770 1486 - RS 124.000,00; JAlLTON
GONCALVES DA SILVA - RS 193.800,00; JANTELE DE SOUZA ARAGAO 07624365499 - RS
190.100,00; PEDRO OliVEIRA DE LIMA 291 965l!4R40 - R$ 120.000,00.

Jtapororoca - PB, J9 de Abril dc 2021
TARdsJO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Ollclal

llMlliiMlMiiiitMI
PREFEITURA MUI'HCIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAUZADA NA FABRICAÇÃO DEARTEFATOS
DE CIMENTO pRÉ-MOLDADOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETA­
RIA DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n"
00015/2021. DOTAÇÃO: Recursos Federais, Próprios c Outros do Município dc ltapororoea: 08.000
Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 4490.51 Obras e Instalaçõe 3390.30 Material de Consumo.
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Mu­
nicipal de ltapororoca e: CT N'0013312021 - 15.04.21 - JOSE ACACIO DE OLIVEIRA 09559787420
- RS 351.830,00.
ELISSANDRA MARIACONCEIÇÃO DE BRITO
Prefelta

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
INEXIGIBILIOADE DE LICITAÇÃO nOINOOOOIl2020. Contrato: 00106/2020-CPL. Aditivo: 01 Ob­
jeto: CONTRATAÇÃO DE ATERRO SANITÁRIO PARA RECEBIMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS PRODUZIDOS PELO MUNICÍPIO DE TTApOROROCAfPB.
Valor Global: RS 243.012,96 (DUZENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL DOZE REAlS E NOVENTA
E SEIS CENTAVOS). DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Muoicípio de Itapororoca: 3390.39.99 - Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. Contratante: PREFEITURAMUNIClPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada: ECOSOLO GUARABIRA GESTÃO AMBIENTAL DE RESmUOS LTDA. Data da Assi­
natura do Contrato: 20 de Abril de 2020. Data da Assinatura do Aditivo: O~deAbril de 2021. Vigência
do Aditivo: aré 08 de Abril 2022.
Itapororoca - PB, 08 de Abril de 2021.
ELlSSANDRA MARIACONCEIÇAo DE BRITO
Prefeita


